
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

06.12.2011                      р. п. Большая Мурта                               № 13-96 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депу-

татов № 6-44 от 21.12.2010 года «О районном бюджете на 2011 год и плано-

вый период 2012-2013 годов»       

 

 В соответствии со статьей 52 Устава Большемуртинского района 

 Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

  1.Внести в решение районного Совета депутатов № 6-44 от 21.12. 2010 

года «О районном бюджете на  2011 год и плановый период 2012-2013 го-

дов» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить  основные характеристики районного  бюджета  на 2011 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме  555 953,0 тысяч 

рублей; 

2) общий объем  расходов районного  бюджета  в сумме 561 854,1 ты-

сяч рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 5 901,1 тысяч рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюд-

жета в сумме 5901,1 тысяч рублей согласно приложению  № 1 к настоящему 

решению» 

1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета  согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.3. Утвердить доходы районного бюджета  согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

1.4. В приложении № 5 к решению от 21.12.2010 № 6-44: 

в строке 7, графе 7, цифры «73135,2» заменить цифрами  «70922,4» 

в строке 8, графе 7, цифры «24185,2» заменить цифрами  «24258,6» 

в строке 9, графе 7, цифры «20724,7» заменить цифрами  «20791,0» 

в строке 10, графе 7, цифры «20323,6» заменить цифрами  «20389,9» 

в строке 11, графе 7, цифры «19543,5» заменить цифрами  «19609,8» 

в строке 17.1, графе 7, цифры «1135,0» заменить цифрами  «1153,0» 

в строке 17.2, графе 7, цифры «1135,0» заменить цифрами  «1153,0» 

в строке 18, графе 7, цифры «24379,8» заменить цифрами  «24086,7» 

в строке 19, графе 7, цифры «4311,1» заменить цифрами  «4018,0» 

в строке 20, графе 7, цифры «2270,1» заменить цифрами  «2300,1» 

в строке 20.1, графе 7, цифры «88,9» заменить цифрами  «85,6» 

в строке 20.2, графе 7, цифры «1952,1» заменить цифрами  «1632,3» 



 

 

 

 

в строке 31.1, графе 7, цифры «3564,2» заменить цифрами  «429,5» 

в строке 31.2, графе 7, цифры «36,2» заменить цифрами  «4,3» 

в строке 39, графе 7, цифры «9975,5» заменить цифрами  «11131,0» 

в строке 40, графе 7, цифры «9975,5» заменить цифрами  «11131,0» 

после строки 44.1 добавить строку 44.2, следующего содержания: 

 

44.2 007 Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей" 

1003 1008820 068 1155,5 

 

 

в строке 45, графе 7, цифры «28354,8» заменить цифрами  «29772,9» 

в строке 46, графе 7, цифры «3487,8» заменить цифрами  «3801,8» 

в строке 47, графе 7, цифры «2656,1» заменить цифрами  «2807,1» 

в строке 48, графе 7, цифры «2656,1» заменить цифрами  «2807,1» 

в строке 49, графе 7, цифры «2656,1» заменить цифрами  «2807,1» 

в строке 50, графе 7, цифры «2656,1» заменить цифрами  «2807,1» 

после строки 50.2 добавить строку 50.3, следующего содержания: 

 

50.3 057 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работни-

ков бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной 

платы, установленной в Красно-

ярском крае 

0702 5201501 001 163,0 

 

 

в строке 51, графе 7, цифры «24867,0» заменить цифрами  «25971,1» 

в строке 52, графе 7, цифры «20522,3» заменить цифрами  «21548,4» 

в строке 53, графе 7, цифры «10732,5» заменить цифрами  «11091,5» 

в строке 54, графе 7, цифры «7944,5» заменить цифрами  «8253,5» 

в строке 54.1, графе 7, цифры «2563,5» заменить цифрами  «2613,5» 

после строки 54.1 добавить строку 54.2, следующего содержания: 

 

54.2 057 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работни-

ков бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной 

платы, установленной в Красно-

ярском крае 

0801 5201501 019 169,4 

 

 

в строке 56, графе 7, цифры «560,1» заменить цифрами  «575,1» 

в строке 57, графе 7, цифры «560,1» заменить цифрами  «575,1» 

в строке 58, графе 7, цифры «560,1» заменить цифрами  «575,1» 

в строке 59, графе 7, цифры «8219,7» заменить цифрами  «8122,7» 

в строке 60, графе 7, цифры «7188,0» заменить цифрами  «7091,0» 



 

 

 

 

в строке 61, графе 7, цифры «7156,9» заменить цифрами  «7059,9» 

в строке 60, графе 7, цифры «7188,0» заменить цифрами  «7091,0» 

после строки 63.4 добавить строку 63.5, следующего содержания: 

 

63.5 057 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже разме-

ра минимальной заработной пла-

ты, установленной в Краснояр-

ском крае 

0801 5201501 001 579,7 

 

 

в строке 64, графе 7, цифры «4344,7» заменить цифрами  «4422,7» 

в строке 65, графе 7, цифры «1303,6» заменить цифрами  «1308,6» 

в строке 66, графе 7, цифры «1303,6» заменить цифрами  «1308,6» 

в строке 67, графе 7, цифры «1303,6» заменить цифрами  «1308,6» 

в строке 68, графе 7, цифры «3008,6» заменить цифрами  «3055,3» 

в строке 69, графе 7, цифры «3008,6» заменить цифрами  «3055,3» 

в строке 70, графе 7, цифры «3008,6» заменить цифрами  «3055,3» 

после строки 70.2 добавить строку 70.3, следующего содержания: 

 

70.3 057 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работни-

ков бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной 

платы, установленной в Красно-

ярском крае 

0804 5201501 001 26,3 

 

 

в строке 71, графе 7, цифры «206134,6» заменить цифрами  «206922,8» 

в строке 72, графе 7, цифры «196894,2» заменить цифрами  «197877,0» 

в строке 73, графе 7, цифры «27223,8» заменить цифрами  «27944,6» 

в строке 74, графе 7, цифры «26260,6» заменить цифрами  «26428,4» 

в строке 75, графе 7, цифры «26260,6» заменить цифрами  «26428,4» 

в строке 76, графе 7, цифры «25038,7» заменить цифрами  «25206,5» 

в строке 73, графе 7, цифры «27223,8» заменить цифрами  «27944,6» 

в строке 77.1, графе 7, цифры «962,4» заменить цифрами  «1013,4» 

после строки 77.2 добавить строку 77.3, следующего содержания: 

 



 

 

 

 

77.3 078 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работни-

ков бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной 

платы, установленной в Красно-

ярском крае 

0701 5201501 001 502,0 

 

 

в строке 78, графе 7, цифры «149782,4» заменить цифрами  «149866,6» 

в строке 79, графе 7, цифры «30627,1» заменить цифрами  «30674,3» 

в строке 80, графе 7, цифры «30627,1» заменить цифрами  «30674,3» 

в строке 81, графе 7, цифры «30613,6» заменить цифрами  «30660,8» 

в строке 84, графе 7, цифры «104461,5» заменить цифрами  «104179,0» 

в строке 84.4, графе 7, цифры «35,4» заменить цифрами  «35,0» 

в строке 84.8, графе 7, цифры «12,2» заменить цифрами  «24,4» 

в строке 85, графе 7, цифры «7229,3» заменить цифрами  «7318,7» 

в строке 86, графе 7, цифры «7229,3» заменить цифрами  «7318,7» 

в строке 87, графе 7, цифры «7229,3» заменить цифрами  «7318,7» 

в строке 87.4, графе 7, цифры «1,0» заменить цифрами  «5,0» 

в строке 80, графе 7, цифры «30627,1» заменить цифрами  «30674,3» 

после строки 88 добавить строку 88.1, следующего содержания: 

 

88.1 078 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работни-

ков бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной 

платы, установленной в Красно-

ярском крае 

0702 5201501 001 214,3 

 

 

в строке 95, графе 7, цифры «18403,5» заменить цифрами  «18581,3» 

в строке 99, графе 7, цифры «15206,1» заменить цифрами  «15383,9» 

в строке 100, графе 7, цифры «15206,1» заменить цифрами  «15383,9» 

в строке 101, графе 7, цифры «15206,1» заменить цифрами  «15383,9» 

в строке 103, графе 7, цифры «9240,4» заменить цифрами  «9045,8» 

в строке 104, графе 7, цифры «8744,0» заменить цифрами  «8549,4» 

в строке 105, графе 7, цифры «8744,0» заменить цифрами  «8549,4» 

в строке 106, графе 7, цифры «8744,0» заменить цифрами  «8549,4» 

в строке 112, графе 7, цифры «103591,0» заменить цифрами  «103192,7» 

в строке 113, графе 7, цифры «103591,0» заменить цифрами  «103192,7» 

в строке 114, графе 7, цифры «791,0» заменить цифрами  «795,0» 

в строке 115, графе 7, цифры «705,3» заменить цифрами  «707,3» 

в строке 116 графе 7, цифры «705,3» заменить цифрами  «707,3» 

в строке 117, графе 7, цифры «705,3» заменить цифрами  «707,3» 

в строке 118, графе 7, цифры «85,7» заменить цифрами  «87,7» 



 

 

 

 

в строке 119, графе 7, цифры «19121,8» заменить цифрами  «19407,8» 

в строке 120, графе 7, цифры «19109,4» заменить цифрами  «19395,4» 

в строке 121.1, графе 7, цифры «10430,5» заменить цифрами  «10716,5» 

в строке 123, графе 7, цифры «65090,7» заменить цифрами  «62530,1» 

в строке 127, графе 7, цифры «8087,6» заменить цифрами  «9356,0» 

в строке 128, графе 7, цифры «8087,6» заменить цифрами  «9356,0» 

в строке 129, графе 7, цифры «7191,0» заменить цифрами  «6704,1» 

в строке 130, графе 7, цифры «7065,9» заменить цифрами  «6639,0» 

в строке 131, графе 7, цифры «125,1» заменить цифрами  «65,1» 

в строке 132, графе 7, цифры «1380,7» заменить цифрами  «1376,3» 

в строке 133, графе 7, цифры «1357,2» заменить цифрами  «1355,6» 

в строке 134, графе 7, цифры «23,5» заменить цифрами  «20,7» 

в строке 135, графе 7, цифры «27553,0» заменить цифрами  «23686,9» 

в строке 139, графе 7, цифры «10522,1» заменить цифрами  «6750,0» 

в строке 140, графе 7, цифры «186,2» заменить цифрами  «92,2» 

в строке 141, графе 7, цифры «8924,1» заменить цифрами  «9492,0» 

в строке 142, графе 7, цифры «3857,5» заменить цифрами  «4226,6» 

в строке 143, графе 7, цифры «155,2» заменить цифрами  «175,2» 

в строке 144, графе 7, цифры «4911,4» заменить цифрами  «5090,2» 

в строке 145, графе 7, цифры «276,8» заменить цифрами  «265,4» 

в строке 146, графе 7, цифры «272,0» заменить цифрами  «260,6» 

в строке 148, графе 7, цифры «7331,1» заменить цифрами  «7275,9» 

в строке 150, графе 7, цифры «127,5» заменить цифрами  «72,3» 

в строке 151.1, графе 7, цифры «35,3» заменить цифрами  «67,4» 

в строке 152, графе 7, цифры «1139,4» заменить цифрами  «1204,4» 

в строке 154, графе 7, цифры «637,1» заменить цифрами  «693,1» 

в строке 158, графе 7, цифры «29,6» заменить цифрами  «38,6» 

после строки 158 добавить строки 158.1-158.3, следующего содержания: 

 

158.1 149 Закон края "О дополнительных 

мерах социальной поддержки 

беременных женщин в Красно-

ярском крае" 

1003 5059800  14,0 

158.2 149 Компенсация стоимости проезда 

к месту проведения мед. кон-

сультаций, обследования, лече-

ния, перинатальной (дородовой) 

диагностики нарушений разви-

тия ребенка и обратно 

1003 5059801 005 13,8 

158.3 149 Доставка и пересылка компенса-

ции стоимости проезда 

1003 5059802 005 0,2 

 

в строке 159, графе 7, цифры «498,0» заменить цифрами  «496,0» 



 

 

 

 

в строке 162, графе 7, цифры «7,7» заменить цифрами  «5,7» 

в строке 165, графе 7, цифры «397,1» заменить цифрами  «315,1» 

в строке 167, графе 7, цифры «79,6» заменить цифрами  «0» 

в строке 168, графе 7, цифры «5,5» заменить цифрами  «3,1» 

в строке 180, графе 7, цифры «12225,0» заменить цифрами  «14046,3» 

в строке 181, графе 7, цифры «12225,0» заменить цифрами  «14046,3» 

в строке 182, графе 7, цифры «12225,0» заменить цифрами  «14046,3» 

в строке 183, графе 7, цифры «12012,4» заменить цифрами  «13833,7» 

в строке 185, графе 7, цифры «6362,5» заменить цифрами  «6413,5» 

в строке 186, графе 7, цифры «6362,5» заменить цифрами  «6413,5» 

в строке 187, графе 7, цифры «50739,4» заменить цифрами  «48057,2» 

в строке 188 графе 7, цифры «1871,6» заменить цифрами  «1909,9» 

в строке 189 графе 7, цифры «1871,6» заменить цифрами  «1909,9» 

в строке 190 графе 7, цифры «1871,6» заменить цифрами  «1909,9» 

в строке 191 графе 7, цифры «1871,6» заменить цифрами  «1909,9» 

в строке 192 графе 7, цифры «19759,5» заменить цифрами  «17039,0» 

в строке 193 графе 7, цифры «19759,5» заменить цифрами  «17039,0» 

в строке 195 графе 7, цифры «66,1» заменить цифрами  «33,8» 

в строке 195.1 графе 7, цифры «495,0» заменить цифрами  «336,6» 

в строке 195.2 графе 7, цифры «5862,0» заменить цифрами  «3332,2» 

в строке 197, графе 7, цифры «41821,6» заменить цифрами  «45355,6» 

в строке 198, графе 7, цифры «41821,6» заменить цифрами  «45355,6» 

в строке 199 графе 7, цифры «29963,5» заменить цифрами  «32706,6» 

в строке 200 графе 7, цифры «19632,1» заменить цифрами  «18922,1» 

в строке 201 графе 7, цифры «16773,7» заменить цифрами  «16063,7» 

после строки 203 добавить строку 203.1, следующего содержания: 

 

203.1 711 Средства по программе модер-

низации здравоохранения 

0901 4709901 811 3494,5 

 

в строке 208, графе 7, цифры «85,0» заменить цифрами  «105,0» 

в строке 209, графе 7, цифры «85,0» заменить цифрами  «105,0» 

в строке 210 графе 7, цифры «230,0» заменить цифрами  «210,0» 

в строке 211 графе 7, цифры «230,0» заменить цифрами  «210,0» 

в строке 212 графе 7, цифры «230,0» заменить цифрами  «210,0» 

в строке 216 графе 7, цифры «5469,7» заменить цифрами  «6260,6» 

в строке 217 графе 7, цифры «4569,7» заменить цифрами  «5358,9» 

после строки 217 добавить строку 217.1, следующего содержания: 

 



 

 

 

 

217.1 078 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работни-

ков бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработ-

ной платы, установленной в 

Красноярском крае 

0904 5201501 001 1,7 

 

 

в строке 223, графе 7, цифры «55130,4» заменить цифрами  «55805,6» 

в строке 224, графе 7, цифры «6329,8» заменить цифрами  «6343,7» 

в строке 225, графе 7, цифры «6329,8» заменить цифрами  «6343,7» 

в строке 226, графе 7, цифры «6329,8» заменить цифрами  «6343,7» 

в строке 227, графе 7, цифры «48800,6» заменить цифрами  «49461,9» 

в строке 231, графе 7, цифры «21694,3» заменить цифрами  «22355,6» 

в строке 232, графе 7, цифры «6281,7» заменить цифрами  «6421,7» 

в строке 233 графе 7, цифры «705,0» заменить цифрами  «715,4» 

после строки 246 добавить строки 247-248 следующего содержания: 

 

247 090 Выплаты, обеспечивающие уро-

вень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы, 

установленной в Красноярском 

крае 

1403 5201501 010 426,6 

248 090 Субсидия на частичное финанси-

рование (возмещение) расходов на 

повышение оплаты труда работни-

ков бюджетной сферы с 1 октября 

2011 года  на 6,5 процента 

1403 8670000 010 84,3 

 

в строке ВСЕГО РАСХОДОВ, цифры «560731,9» заменить цифрами 

«561854,1» 

1.5. Утвердить распределение субвенции на осуществление государствен-

ных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты согласно приложению № 5 к настоящему Ре-

шению. 

1.6. Утвердить  распределение субсидии на выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы, установленной в Красноярском  крае со-

гласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

 1.7. Утвердить  распределение субсидии на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной 

сферы с 1 октября 2011 года  на 6,5 процента согласно приложению № 7 к 

настоящему Решению. 



 

 

 

 

2. Контроль  за  исполнением настоящего Решения возложить на посто-

янную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и муниципаль-

ной собственности районного Совета депутатов (В.А.Карл). 

3. Настоящее решение вступает в силу    со дня  подписания и  под-

лежит обнародованию в установленном порядке. 

 

 

Глава района                                                                                 В.В.Вернер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                               Приложение № 1 

                                           

   к  Решению Большемуртинского 

районного  

   

Совета депутатов от "06" декабря 

2011  года  №13-96 

                                               Приложение № 1 

                                           

   к  Решению Большемуртинского 

районного  

   

Совета депутатов от 21.12.2010  

года  № 6-44 

                                                                

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2011 году и плановом периоде 2012-2013 

годов  

      

  (тыс.рублей) 

№   

стро

ки 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования де-

фицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управле-

ния, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

2011 год 2012 год 2013 год 

  1 2 3 4 5 

1 090 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 901,1 0,0 0,0 

2 090 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков  средств бюджетов -555 953,0 -433 827,1 -421 161,6 

3 090 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -555 953,0 -433 827,1 -421 161,6 

4 090 01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -555 953,0 -433 827,1 -421 161,6 

5 090 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -555 953,0 -433 827,1 -421 161,6 

6 090 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 561 854,1 433 827,1 421 161,6 



 

 

 

 

7 090 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшеение прочих остатков средств бюджетов 561 854,1 433 827,1 421 161,6 

8 090 01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 561 854,1 433 827,1 421 161,6 

9 090 01 05 02 01 05 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 561 854,1 433 827,1 421 161,6 

  Итого   5 901,1 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к  решению районного Совета депутатов  

от «  06  » декабря  2011г.    № 13-96        

 

Приложение № 2 

к  решению районного Совета депутатов  

от «  21  »  декабря  2010г. № 6-44         

 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета 
 

Код  глав-

ного     

админи-

стратора 

 

Код классификации 

 доходов бюджета 

 

Наименование кода классификации 

 доходов бюджета 

1 2 3 
               

Администрация  Большемуртинского района 
ИНН 2408001501, КПП 240801001, ОКАТО 04210000000 

 

007 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

007 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
за земли, находящиеся в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

007 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов управления муни-
ципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

007 1 14  02033 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

007 1 14 06014  10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений 

007 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных районов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных автоном-
ных учреждений) 



 

 

 

 

007 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов   

007 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

007 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 

 
Управление культуры и кино администрации Большемуртинского  района 

ИНН 2408003241 КПП 240801001, ОКАТО 04210000000 
 

057 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов и 
компенсации затрат бюджетов муниципальных райо-
нов 

057 3 02 01050 05 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждения-
ми, находящимися в ведении органов местного само-
управления муниципальных районов 

057 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

057 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 

 
Управление образования администрации Большемуртинского района 

ИНН 2408000811, КПП 240801001, ОКАТО 04210000000 
 

078 3 02 01050 05 0000 130  Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждения-
ми, находящимися в ведении органов местного само-
управления муниципальных районов 
 

078 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

078 
 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 

 
Управление социальной защиты населения администрации Большемуртинского  района 

ИНН 2408003210, КПП 240801001, ОКАТО 04210000000 
 

149 3 02 01050 05 0000 130  Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждения-
ми, находящимися в ведении органов местного само-
управления муниципальных районов 

149 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

149 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 

 
Муниципальное учреждение здравоохранения 

«Большемуртинская центральная районная больница» 
ИНН 2408000339, КПП 240801001, ОКАТО 04210000000 

 



 

 

 

 

711 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов и 
компенсации затрат бюджетов муниципальных райо-
нов 

711 3 02 01050 05 0000 130  Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждения-
ми, находящимися в ведении органов местного само-
управления муниципальных районов 

711 3 03 05050 05 0000 180 Поступления от продажи медицинских услуг по меди-
цинской помощи женщинам в период беременности, 
родов и в послеродовом периоде, оказываемых муни-
ципальными учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления муниципальных 
районов 

711 3 03 99050 05 0000 180 Прочие безвозмездные  поступления учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного самоуправ-
ления муниципальных районов  

711 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 
 

711 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 
 

 
Финансовое управление администрации  Большемуртинского района 

ИНН 240802248, КПП 240801001, ОКАТО 04210000000 
 

090  1 13  03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов муниципальных районов и 
компенсации затрат бюджетов муниципальных райо-
нов 

090 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

090 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-
ных районов 

090  2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 

090 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

090 2 02 02021 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осу-
ществление капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной собствен-
ности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений 

090 2 02 02999 05 0000151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
 

090 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан 

090 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей 



 

 

 

 

090 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком «Почетный донор СССР», «По-
четный донор России» 

090 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 

090 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

090 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

090 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

090 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг 

090 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 

090  2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, де-
тей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения 

090 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части родительской платы за содержа-
ние ребенка в муниципальных образовательных учре-
ждениях, реализующих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного образования 

090 2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на де-
нежные выплаты медицинскому персоналу фельд-
шерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

090 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 
 

090 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

090 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там муниципальных районов на комплектование книж-
ных фондов библиотек муниципальных образований 

090  2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муни-
ципальных районов 



 

 

 

 

090 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов 
(в бюджеты муниципальных районов) для осуществ-
ления возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных пла-
тежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных на излишне взысканные суммы 

090 2 18 05030 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-
врата остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

090  2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и межбюджет-
ных  трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов. 

 

 *. -  

 

 администрирование поступлений по всем подстатьям и подвидам соответствующего кода 

классификации  доходов бюджета осуществляется главным администратором, указанным в груп-

пировочном коде  классификации доходов бюджета 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
           Приложение 3 
         

  

к  решению районного Совета 

депутатов  
           от "  06  "  декабря  2011г    №13-96            

           Приложение 4 
         

  

к  решению районного Совета 

депутатов  
           от 21.12.2010 года  № 6-44 

            

        Доходы районного бюджета на 2011 год и пла-

новый период 2012-2013 годов     

           (тыс.руб.) 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подста-

тей,  

элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации операций сектора госу-

дарственного управления,  

относящихся к доходам бюджетов 

Доходы 

районного 

бюджета       

2011 года 

Доходы 

районного 

бюджета       

2012 года 

Доходы районного бюджета       

2013 года 

к
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 а
д

м
и

-

н
и

ст
р

а
т
о

р
а

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

г
р

у
п

п
ы

 

к
о

д
 с

т
а

т
ь

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а

т
ь

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
т
а

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а

 д
о

х
о
д

о
в

 
к

о
д

 К
О

С
Г

У
, 
о

т
н

о
ся

-

щ
и

м
ся

 к
 д

о
х
о

д
а

м
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 43 995,0 42 970,6 42 970,6 

182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 193,8 27 300,7 27 412,0 

182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 288,6 215,2 214,6 



 

 

 

 

182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федера-

ции по соответствующим ставкам 
288,6 215,2 214,6 

182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 288,6 215,2 214,6 

182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 905,2 27 085,5 27 197,4 

182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися нало-

говыми резидентами Российской Федерации в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности 

организаций 48,0 51,0 50,0 

182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, обла-

гаемых по налоговой ставке, установленной пунк-

том 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации 24 824,2 27 006,7 27 116,9 

182 1 01 02 021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, обла-

гаемых по налоговой ставке, установленной пунк-

том 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предпринимателей, част-

ных нотариусов и других лиц, занимающихся част-

ной практикой 24 584,2 26 798,7 26 916,9 

182 1 01 02 022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, обла-

гаемых по налоговой ставке, установленной пунк-

том 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 240,0 208,0 200,0 



 

 

 

 

182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полу-

ченных физическими лицами, не являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации 30,0 24,8 28,5 

182 1 01 02 040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных в виде выигрышей и призов в проводимых 

конкурсах, играх и других мероприятиях в целях 

рекламы товаров, работ и услуг, процентных дохо-

дов по вкладам в банках, в виде материальной вы-

годы от экономии на процентах при получении за-

емных (кредитных) средств 3,0 3,0 2,0 

182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 511,0 5 363,3 5 262,8 

182 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налогна вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности  5 350,3 5 189,8 5 092,8 

182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 3 950,3     

182 1 05 02 020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, истек-

шие до 1 января 2011 года) 1 400,0     

182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 160,7 173,5 170,0 

182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 80,7     

182 1 05 03 020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 80,0     

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 530,0 1 018,0 1 015,1 

182 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматрива-

емым в судах общей юрисдикции,  мировыми су-

дьями 963,1 1 018,0 1 015,1 

182 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматрива-

емым в судах общей юрисдикции,  мировыми су-

дьями (за исключением Верховного Суда Россий-

ской Федерации) 963,1 1 018,0 1 015,1 



 

 

 

 

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина  за государственную ре-

гистрацию, а также за совершение прочих юриди-

чески значимых дествий 3 566,9 ,0 ,0 

188 1 08 07 140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную ре-

гистрацию транспортных средств и иные юридиче-

ски значимые действия, связвнные с изменениями 

и выдачей регистрационных знаков, приемом ква-

лификационных экзаменов на получение права на  

управление транспортными средствами 3 566,9 ,0 ,0 

007 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 2 505,8 2 648,6 2 641,1 

007 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 2 505,8 2 648,6 2 641,1 

007 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 1 173,8 1 240,7 1 237,2 

007 1 11 05 010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположе-

ны в границах поселений, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 1 173,8 1 240,7 1 237,2 



 

 

 

 

007 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-

ся в оперативном управлении органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправле-

ния, государственных внебюджетных фондов и со-

зданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства автономных учреждений) 1 332,0 1 407,9 1 403,9 

007 1 11 05 035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-

ся в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и  автономных учреждений ) 1 332,0 1 407,9 1 403,9 

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-

НЫМИ РЕСУРСАМИ 160,5 169,6 169,2 

048 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 160,5 169,6 169,2 

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 165,2 4 016,6 4 016,6 

000 1 13 03 000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 3 165,2 4 016,6 4 016,6 

000 1 13 03 050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг по-

лучателями средств бюджетов муниципальных 

районов и компенсации затарат бюджетов му-

ниципальных районов 3 165,2     

057 1 13 03 050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получа-

телями средств бюджетов муниципальных районов 

и компенсации затарат бюджетов муниципальных 

районов 238,3 250,0 250,0 

078 1 13 03 050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получа-

телями средств бюджетов муниципальных районов 

и компенсации затарат бюджетов муниципальных 

районов 1 110,0 1 110,0 1 110,0 



 

 

 

 

149 1 13 03 050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получа-

телями средств бюджетов муниципальных районов 

и компенсации затарат бюджетов муниципальных 

районов 10,3 250,0 250,0 

711 1 13 03 050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получа-

телями средств бюджетов муниципальных районов 

и компенсации затарат бюджетов муниципальных 

районов 1 806,6 2 406,6 2 406,6 

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 350,0 175,0 175,0 

007 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений) 350,0 175,0 175,0 

007 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграниче-

на 350,0 175,0 175,0 

007 1 14 06 014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах поселений 350,0 175,0 175,0 

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 2 560,0 2 278,8 2 278,8 

000 1 16 03 000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-

нодательства о налогах и сборах  8,0 8,0 8,0 

182 1 16 03 010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-

нодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129,129.1, 132, 133, 134, 

135,135.1  Налогового кодекса Российской Федера-

ции 1,0 1,0 1,0 



 

 

 

 

182 1 16 03 030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административ-

ные правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом  Российской Федера-

ции об административных правонарушениях  7,0 7,0 7,0 

182 1 16 06 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-

нодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием пла-

тежных карт  6,0 6,0 6,0 

188 1 16 08 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административ-

ные правонарушения в области государственного 

производства и оборота этилового спирта, алко-

гольной, спиртосодержащей и табачной продукции 3,0 3,0 3,0 

000 1 16 28 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-

нодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и за-

конодательства в сфере защиты прав потребителей 
2,0 2,0 2,0 

188 1 16 30 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административ-

ные провонарушения в области    дорожного дви-

жения  1 855,0 1 573,8 1 573,8 

000 1 16 90 000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 686,0 686,0 686,0 

000 1 16 90 050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты муниципальных районов  686,0 686,0 686,0 

000 1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 
18,7 ,0 ,0 

000 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-

пальных районов 
18,7 ,0 ,0 



 

 

 

 

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
511 958,0 390 856,5 378 191,0 

090 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  510 856,4 389 706,7 377 041,2 

090 2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 
149 209,0 147 619,0 147 619,0 

090 2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 124 040,3 124 040,3 124 040,3 

090 2 02 01 001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  124 040,3 124 040,3 124 040,3 

090 2 02 01 003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов  25 168,7 23 578,7 23 578,7 

090 2 02 01 003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов 25 168,7 23 578,7 23 578,7 

090 2 02 02 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных  образований (межбюд-

жетные субсидии) 104 632,2 10 577,2 10 422,1 

090 2 02 02 008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем моло-

дых семей 2 699,0     

090 2 02 02 008 05 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий, предусмот-

ренных долгосрочной целевой программой "Обес-

печение жильем молодых семей на 2009-2011 го-

ды" 2 699,0     

090 2 02 02 021 00 000 151 Субсидии бюджетам  на осуществление капиталь-

ного ремонта гидротехнических сооружений, нахо-

дящихся в собственности субъектов Российской 

Федерации, муниципальной собственности, и бес-

хозяйных гидротехнических сооружений. 16 665,2 ,0 ,0 



 

 

 

 

090 2 02 02 021 05 0000 151 Субсидии бюджетам  на осуществление капиталь-

ного ремонта гидротехнических сооружений, нахо-

дящихся в муниципальной собственности, и бесхо-

зяйных гидротехнических сооружений. 16 665,2 ,0 ,0 

090 2 02 02 051 00 0000 151 Субсидия на обеспечение жильем молодых семей 1 155,5     

090 2 02 02 051 05 0000 151 Субсидия на обеспечение жильем молодых семей 1 155,5     

090 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 84 112,5 10 577,2 10 422,1 

090 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов 84 112,5 10 577,2 10 422,1 

090 2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 244 027,0 218 536,9 206 026,5 

090 2 02 03 001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

комунальных услуг отдельным категориям граждан 9 355,9 5 136,9 5 524,2 

090 2 02 03 001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 

оплату жилищно-комунальных услуг отдельным 

категориям граждан 9 355,9 5 136,9 5 524,2 

090 2 02 03 002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномо-

чий по подготовке проведения статистических пе-

реписей 196,5 ,0 ,0 

090 2 02 03 002 05 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномо-

чий по подготовке проведения статистических пе-

реписей 196,5 ,0 ,0 

090 2 02 03 004 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  на   обеспечение мер  соци-

альной  поддержки  для  лиц, награжденных знаком  

"Почетный  донор СССР", "Почетный донор Рос-

сии" 40,4 50,6 60,7 

090 2 02 03 004 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных образова-

ний на   обеспечение мер  социальной  поддержки  

для  лиц, награжденных знаком  "Почетный  донор 

СССР", "Почетный донор России" 40,4 50,6 60,7 



 

 

 

 

090 2 02 03 007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и 

дополнение) списков кандидатов в присяжные за-

седатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 7,1 5,5 ,0 

090 2 02 03 007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 7,1 5,5 ,0 

090 2 02 03 012 00 0000 151 Субвенции   бюджетам    на    выплаты инвалидам    

компенсаций    страховых премий  по  договорам   

обязательного страхования               гражданской 

ответственности  владельцев транспортных средств 14,9 18,3 18,2 

090 2 02 03 012 05 0000 151 Субвенции   бюджетам   муниципальных образова-

ний на    выплаты инвалидам    компенсаций    

страховых премий  по  договорам   обязательного 

страхования   гражданской ответственности  вла-

дельцев транспортных средств 14,9 18,3 18,2 

090 2 02 03 013 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мер социальной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, признанных пострадав-

шими от политических репрессий 481,5 408,6 375,7 

090 2 02 03 013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение мер социальной поддержки реаби-

литированных лиц и лиц, признанных пострадав-

шими от политических репрессий 481,5 408,6 375,7 

090 2 02 03 015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первично-

го воинского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комисариаты 715,5 717,7 717,7 



 

 

 

 

090 2 02 03 015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссари-

аты 715,5 717,7 717,7 

090 2 02 03 021 00 0000 151 Субвенциии бюджетам муниципальных образова-

ний  на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 2 301,5 147,0 147,0 

090 2 02 03 021 05 0000 151 Субвенциии бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 2 301,5 147,0 147,0 

090 2 02 03 022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образова-

нийв на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг  6 842,2 18 590,6 21 347,0 

090 2 02 03 022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг  6 842,2 18 590,6 21 347,0 

090 2 02 03 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 212 341,1 188 676,3 176 417,1 

090 2 02 03 024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 212 341,1 188 676,3 176 417,1 

090 2 02 03 026 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

а также детей, находящихся под опекой (попечи-

тельством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения 6 919,0 1 845,1 922,5 



 

 

 

 

090 2 02 03 026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а так-

же детей, находящихся под опекой (попечитель-

ством), не имеющих закрепленного жилого поме-

щения 6 919,0 1 845,1 922,5 

090 2 02 03 029 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на компенсацию части родительской платы за со-

держание ребенка в государственных образова-

тельных учредениях, реализующих основную об-

щеобразовательную программу дошкольного обра-

зования 496,4 496,4 496,4 

090 2 02 03 029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за содер-

жание ребенка в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного образования 496,4 496,4 496,4 

090 2 02 03 046 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на возмещение гражданам, ведущим личное под-

собное хозяйство, сельскохозяйственным потреби-

тельским кооперативам, крестьянским (фермер-

ским) хозяйствам части затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях, и займам, полученным в сельскохо-

зяйственных кредитных потребительских коопера-

тивах в 2005-2011 годах на срок до 8 лет 1 717,9     



 

 

 

 

090 2 02 03 046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

возмещение гражданам, ведущим личное подсоб-

ное хозяйство, сельскохозяйственным потреби-

тельским кооперативам, крестьянским (фермер-

ским) хозяйствам части затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских кредитных 

организациях, и займам, полученным в сельскохо-

зяйственных кредитных потребительских коопера-

тивах в 2005-2011 годах на срок до 8 лет 1 717,9     

090 2 02 03 055 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельд-

шерам и медицинским сестрам сорой медицинской 

помощи  2 597,1 2 443,9 ,0 

090 2 02 03 055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельд-

шерам и медицинским сестрам сорой медицинской 

помощи  2 597,1 2 443,9 ,0 

090 2 02 03 999 00 0000 151 Прочие субвенции   ,0 ,0 ,0 

090 2 02 03 999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных рай-

онов ,0 ,0 ,0 

090 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 12 988,2 12 973,6 12 973,6 

090 2 02 04 014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных образований на осущуств-

ление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 12 820,1 12 805,5 12 805,5 



 

 

 

 

090 2 02 04 014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов из бюджетов посе-

лений  на осущуствление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 12 820,1 12 805,5 12 805,5 

090 2 02 04 025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам на комплектование книжных фондов биб-

лиотек муниципальных образований и государ-

ственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга 168,1 168,1 168,1 

090 2 02 04 025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных обра-

зований 168,1 168,1 168,1 

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

3 944,3 1 149,8 1 149,8 

711 2 07 05 000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 
3 944,3 1 149,8 1 149,8 

000 2 18 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 117,4     

090 2 18 05 000 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет 117,4     



 

 

 

 

000 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -2 960,1     

090 2 19 05 000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муници-

пальных районов -2 960,1     

000 8 90 00 000 00 0000 000 Всего 
555 953,0 433 827,1 421 161,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  Код ве-

домства Наименование   главных распорядителей и наименование показателей бюд-

жетной классификации 

Раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

2011 

сумма № 

строки 

1 2 3 4 5 6 7 

1 001 Совет депутатов Большемуртинского района       1 824,9 

2 001 Общегосударственные вопросы 0100     1 824,9 

3 001 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 

0102 0020300   792,5 

4 001 Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020300 500 792,5 

5 001 
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти и представительных органов муниципальных образований 

0103 0020000   1 032,4 

6 001 Депутаты представительного органа 0103 0021200 500 1 032,4 

7 007 Администрация Большемуртинского района        70 922,4 

8 007 Общегосударственные вопросы 0100     24 258,6 

9 007 
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов РФ, местных администраций 

0104     20 791,0 

10 007 Центральный аппарат 0104 0020000   20 389,9 

Приложение № 4 к  решению районного 

Совета депутатов от  № 13-96 от "06" декабря 2011 г 

 

Приложение № 5 к  решению районного 

Совета депутатов от 21.12.2010 года № 6-44 

 

Ведомственная структура расходов  

районного бюджета на 2011 год 

тыс. рублей 



 

 

 

 

11 007 Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020460 500 19 609,8 

12 007 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муници-

пального образования) 

0104 0020800 500 780,1 

13 007 
Субвенция на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспече-

нию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

0104 9210201 500 401,1 

13.1 007 
Составление (изменение и дополнение списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0105 0014000 009 7,1 

14 007 Резервные фонды 0111 0700500 013 264,0 

15 007 Другие общегосударственные вопросы 0113     3 196,5 

16 007 
Расходы за счет субвенции на реализацию полномочий по подготовке и проведе-

нию Всероссийской переписи населения 2010 года 

0113 0014300 500 196,5 

17 007 
Реализация государственной политики в области приватизации и управления госу-

дарственной и муниципальной собственностью 

0113 0900200 500 3 000,0 

17.1 007 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314     1 153,0 

17.2 007 Содержание единой диспетчерской службы 0314 2471000 001 1 153,0 

18 007 Национальная экономика 0400     24 086,7 

19 007 Сельское хозяйство и рыболовство 0405     4 018,0 

20 007 Расходы за счет субвенции на выполнение отдельных государственных полномо-

чий по вопросу решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства 

0405 9210252 500 2 300,1 

20.1 007 Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным гражда-

нами, ведущими личное подсобное хозяйство, в российских КО на срок до2-х и  до 

5 лет 

0405 5225635 500 85,6 

20.2 007 Возмещение гражданам, ведущим ЛПХ части затрат на уплату процентов по креди-

там полученным в 2005-2011 годах на срок од 8 лет за счет средств федерального 

бюджета 

0405 2670501 006 1 632,3 

21 007 Транспорт 0408     16 207,3 



 

 

 

 

22 007 

Отдельные  мероприятия в области морского и речного транспорта 

0408 3010300   12 423,3 

23 007 Субсидии юридическим лицам 0408 3010300 006 12 423,3 

24 007 
Отдельные  мероприятия в области         автомобильного транспорта 

0408 3030200 006 3 784,0 

25 007 Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 3 784,0 

26 007 Другие вопросы в области национальной экономики 0412     3 861,4 

26.1 007 Финансирование мероприятий по разработке генерального плана Большемуртин-

ского района включенных в долгосрочную целевую программу "О территориаль-

ном планировании края на 2009-2011 годы" за счет средств краевого  бюджета на 

разработку схемы территориального планирования Большемуртинского района 

0412 5222400 500 3 352,1 

27 007 
Софинансирование мероприятий по разработке генерального плана Большемуртин-

ского района включенных в долгосрочную целевую программу "О территориаль-

ном планировании края на 2009-2011 годы" за счет средств местного бюджета на 

разработку схемы территориального планирования Большемуртинского района 

0412 9222400 500 383,7 

27.1 007 
Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры противодействия распро-

странению наркомании, пьянства и алкоголизма в Красноярском крае" на 2010-

2012 годы 

0412 5223300 006 124,3 

27.2 007 Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры противодействия распро-

странению наркомании, пьянства и алкоголизма в Красноярском крае" на 2010-

2012 годы                                           ( Софинансирование) 

0412 9223300 006 1,3 

27.3 007 Молодежная политика и оздоровление детей 0707     432,8 

27.4 007 ДЦП реализации молодежной политики в Большемуртинском районе "Общее дело" 

на 2010-2012гг 

0707 7950015 500 432,8 

28 007 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     9 181,3 

29 007 Коммунальное хозяйство 0502     9 181,3 



 

 

 

 

30 007 Реализация решений, связанных с установлением  предельных индексов изменения 

размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги (Софинансирование) 

0502 9210102 006 88,1 

31 007 Реализация решений, связанных с установлением  предельных индексов изменения 

размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги 

0502 5210102 006 8 659,4 

31.1 007 
Возмещение расходов теплоснабжающих организаций и организаций жилищно-

коммунального комплекса края, связанных с применением нерегулируемых (сво-

бодных) цен на электрическую энергию за 2010 год 

0502 5210179 006 429,5 

31.2 007 
Возмещение расходов теплоснабжающих организаций и организаций жилищно-

коммунального комплекса края, связанных с применением нерегулируемых (сво-

бодных) цен на электрическую энергию за 2010 год. Софинансирование 

0502 9210179 006 4,3 

32 007 Физическая культура и спорт 1100     679,0 

33 007 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105     679,0 

34 007 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1105 5120000   250,0 

35 007 
Мероприятия  в области здравоохранения, спорта, физической культуры 

1105 5129700   250,0 

36 007 Выполнение функций государственными органами 1105 5129700 012 250,0 

37 007 Целевые программы муниципальных образований 1105 7950000   429,0 

38 007 

ДЦП "Физическая культура и спорт в Большемуртинском районе" в 2010-2012 гг. 

1105 7950014 500 429,0 

39 007 Социальная политика 1000     11 131,0 

40 007 Социальное обеспечение населения 1003     11 131,0 

41 007 Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300   7,5 

42 007 Социальные выплаты 1003 5053300 005 7,5 

42.1 007 Обеспечение участников программы жильем 1003 5223101 068 2 699,0 

43 007 Обеспечение жильем молодых семей на 2009-2011 годы            Софинансирование 1003 9223101 500 350,0 



 

 

 

 

44 007 Расходы за счет субвенции на выполнение государственных полномочий по обес-

печению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц, из их числа, не имеющих жилого помещения 

1003 5053602 068 2 767,6 

44.1 007 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имею-

щих закрепленного жилого помещения, за счет средств федерального бюджета 

1003 5053601 068 4 151,4 

44.2 007 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1003 1008820 068 1 155,5 

45 057 Управление культуры и кино администрации района       29 772,9 

46 057 Образование 0700     3 801,8 

47 057 Общее образование 0702     2 807,1 

48 057 Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   2 807,1 

49 057 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900   2 807,1 

50 057 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 2 807,1 

50.1 057 Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных образовательных 

учреждениях в области культуры 

0702 5220447 001 703,4 

50.2 057 Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных образовательных 

учреждениях в области культуры (Софинансирование) 

0702 9220447 001 128,3 

50.3 057 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

0702 5201501 001 163,0 

51 057 Культура и кинематография 0800     25 971,1 

52 057 Культура 0801     21 548,4 

53 057 Дома культуры 0801 4409900   11 091,5 

54 057 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900 001 8 253,5 

54.1 057 Субсидия на выполнение муниципального задания 0801 4409100 019 2 613,5 



 

 

 

 

54.2 057 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

0801 5201501 019 169,4 

55 057 
Расходы за счет доходов от оказания платных услуг  

0801 4409900 810   224,5 

55.1 057 Социокультурный проект "… и поколения связующая нить" за счет средств краево-

го бюджета 

0801 8700000 019 840,0 

55.2 057 
Социокультурный проект "Новый взгляд" за счет средств краевого бюджета 

0801 8700000 001 170,0 

56 057 Музеи и выставочные залы 0801 4410000   575,1 

57 057 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900   575,1 

58 057 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4419900 001 575,1 

59 057 Библиотеки 0801 4420000   8 122,7 

60 057 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900   7 091,0 

61 057 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 4429900 001 7 059,9 

62 057 
Расходы за счет доходов от предпринимательской деятельности и от платных услуг  

и другие безвозмездные поступления  

0801 4429900 810   31,1 

63 057 
Субсидия на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образо-

ваний края за счет средств федерального бюджета" 

0801 4400200 001 168,1 

63.1 057 Комплектование фондов муниципальных библиотек края 0801 5220440 001 193,0 

63.2 057 
Комплектование фондов муниципальных библиотек края (Софинансирование) 

0801 9220440 001 48,3 

63.3 057 Приобретение компьютерной техники для муниципальных библиотек сельских по-

селений 

0801 5220442 001 616,0 

63.4 057 Приобретение компьютерной техники для муниципальных библиотек сельских по-

селений (Софинансирование) 

0801 9220442 001 6,3 



 

 

 

 

63.5 057 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

0801 5201501 001 579,7 

64 057 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     4 422,7 

65 057 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов государствен-

ной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления 

0804 0020000   1 308,6 

66 057 Центральный аппарат 0804 0020400   1 308,6 

67 057 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0804 0020420 500 1 308,6 

68 057 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группа хозяй-

ственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

0804 4520000   3 055,3 

69 057 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0804 4529900   3 055,3 

70 057 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0804 4529900 001 3 055,3 

70.1 057 Субсидия, связанная с соблюдением требований действующего законодательства 

РФ 

0804 5225107 001 32,2 

70.2 057 Софинансирование. Субсидия, связанная с соблюдением требований действующего 

законодательства РФ 

0804 9225107 001 0,3 

70.3 057 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

0804 5201501 001 26,3 

71 078 

Управление образования администрации Большемуртинского района 

      206 

922,8 

72 078 Образование 0700     ####### 

73 078 Дошкольное образование 0701     27 944,6 

74 078 Детские дошкольные учреждения 0701 4200000   26 428,4 

75 078 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900   26 428,4 

76 078 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 001 25 206,5 



 

 

 

 

77 078 Расходы за счет доходов от платных услуг 0701 4209900 810 1 221,9 

77.1 078 Выплаты воспитателям в краевых государственных учреждениях МОУ, реализую-

щих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей 

за счет средств краевого бюджета 

0701 4367501 001 1 013,4 

77.2 078 Выплаты воспитателям в краевых государственных учреждениях МОУ, реализую-

щих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей 

за счет средств местного бюджета. Софинансирование. 

0701 4367502 001 0,8 

77.3 078 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

0701 5201501 001 502,0 

78 078 

Общее образование 

0702     149 

866,6 

79 078 
Школы, детские сады, школы начальные, неполные средние и средние                     

0702 4210000   30 674,3 

80 078 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900   30 674,3 

81 078 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 001 30 660,8 

82 078 Расходы за счет доходов от платных услуг 0702 4219900 810 13,5 

83 078 Субвенция на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руково-

дителя педагогическим работникам МОУ в соответствии с постановлением Прави-

тельства Красноярского края за счет средств краевого бюджета 

0702 5200902 001 156,4 

83.1 078 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет средств 

федерального  бюджета 

0702 5200901 001 2 145,1 



 

 

 

 

84 078 Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных образований края на финан-

совое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедо-

ступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования в общеобразовательных учреждениях края, в том числе него-

сударственных образовательных учреждениях, прошедших государственную ак-

кредитацию реализующих основные общеобразовательные программы, в размере, 

необходимом для реализации основных общеобразовательных программ, в соот-

ветствии с подпунктом 6.1 статьи 29 Закона РФ от 10 июля 1992 года №3266-1"Об 

образовании"  

0702 9210212 001 104 

179,0 

84.1 078 

ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 

2010-2012 годы. Субсидия на приобретение технологического оборудования для 

пищеблоков образовательных учреждений края 

0702 5221001 001 829,0 

84.2 078 ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 

2010-2012 годы. Субсидия на приобретение технологического оборудования для 

пищеблоков образовательных учреждений края. Софинансирование 

0702 9221001 001 248,7 

84.3 078 ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 

2010-2012 годы. Субсидия на приобретение медицинского оборудования для осна-

щения медицинских кабинетов 

0702 5221002 001 699,6 

84.4 078 ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 

2010-2012 годы. Субсидия на приобретение медицинского оборудования для осна-

щения медицинских кабинетов. Софинансирование 

0702 9221002 001 35,0 

84.5 078 ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 

2010-2012 годы. Субсидия на приобретение и монтаж приборов искусственного 

освещения в образовательных учреждениях края 

0702 5221004 001 262,0 

84.6 078 ДЦП "Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края" на 

2010-2012 годы. Субсидия на приобретение и монтаж приборов искусственного 

освещения в образовательных учреждениях края. Софинансирование 

0702 9221004 001 2,6 



 

 

 

 

84.7 078 ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и ком-

фортных условий функционирования объектов муниципальной собственности. 

0702 5225103 001 1 188,8 

84.8 078 
ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и ком-

фортных условий функционирования объектов муниципальной собственности. Со-

финансирование 

0702 9225103 001 24,4 

84.9 078 
Обеспечение питанием обучающихся 10 классов муниципальных общеобразова-

тельных учреждений в период проведения учебных сборов 

0702 4365300 001 42,7 

84.10 078 Субсидия на подготовку школ к новому учебному году 0702 5221008 001 411,0 

84.11 078 Субсидия на подготовку школ к новому учебному году. Софинансирование 0702 9221008 001 25,0 

84.12 078 
Субсидия на финансирование (возмещение) расходов на проведение в соответствие 

с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных образовательных 

учреждений края 

0702 5221011 001 83,0 

84.13 078 
Софинансирование  на финансирование(возмещение) расходов на проведение в со-

ответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных образова-

тельных учреждений края 

0702 9221011 002 10,0 

85 078 Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   7 318,7 

86 078 Обеспечение деятельности ведомственных учреждений 0702 4239900   7 318,7 

87 078 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001 7 318,7 

87.1 078 ДЦП "От массовости к мастерству" на 2011-2013 годы. Субсидия на оснащение му-

ниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности спортивным 

инвентарем и оборудованием в 2011 году. 

0702 5226709 001 700,0 

87.2 078 
ДЦП "От массовости к мастерству" на 2011-2013 годы. Субсидия на оснащение му-

ниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности спортивным 

инвентарем и оборудованием в 2011 году. Софинансирование 

0702 9226709 001 7,0 



 

 

 

 

87.3 078 ДЦП "Дети" на 2010-2012 годы. Субсидия на приобретение спортивного инвентаря 

и оборудования для физкультурно-спортивных клубов муниципальных образова-

тельных учреждений 

0702 5223706 001 100,0 

87.4 078 
ДЦП "Дети" на 2010-2012 годы. Субсидия на приобретение спортивного инвентаря 

и оборудования для физкультурно-спортивных клубов муниципальных образова-

тельных учреждений. Софинансирование 

0702 9223706 001 5,0 

87.5 078 ДЦП "От массовости к мастерству" на 2011-2013 годы. Субсидия на государствен-

ную поддержку действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту 

жительства граждан  

0702 5226701 001 500,0 

87.6 078 
ДЦП "От массовости к мастерству" на 2011-2013 годы. Субсидия на государствен-

ную поддержку действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту 

жительства граждан. Софинансирование 

0702 9226701 001 5,0 

88 078 ДЦП реализации молодежной политики в Большемуртинском районе "Общее дело" 

на 2010-2012гг 

0702 7950015 001 0,0 

88.1 078 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

0702 5201501 001 214,3 

89 078 Молодежная политика и оздоровление детей 0707     1 484,5 

90 078 
Расходы за счет субсидии на оплату стоимости путевок для детей в краевые и му-

ниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации 

отдыха, оздоровление и занятости детей, зарегистрированные на территории Крас-

ноярского края 

0707 4320204 001 108,4 

91 078 
Расходы за счет средств местного бюджета на оплату стоимости путевок для детей 

в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударствен-

ные организации отдыха, оздоровление и занятости детей, зарегистрированные на 

территории Красноярского края 

0707 9320204 001 27,1 



 

 

 

 

92 078 
Расходы за счет субсидии на организацию двухразового питания в лагерях с днев-

ным пребыванием детей, в том числе  на оплату стоимости набора продуктов пита-

ния или готовых блюд и их транспортировку 

0707 4320203 001 1 079,4 

93 078 
Расходы за счет средств местного бюджета на организацию двухразового питания в 

лагерях с дневным пребыванием детей, в том числе  на оплату стоимости набора 

продуктов питания или готовых блюд и их транспортировку 

0707 9320203 001 1,8 

94 078 ДЦП "Отдых, оздоровление, занятость детей и подростков Большемуртинского 

района" на 2010-2012 г. 

0707 795016   267,8 

95 078 Другие вопросы в области образования 0709     18 581,3 

96 078 Руководство и управление в сфере установленных функций 0709 0020000   2 189,3 

97 078 Центральный аппарат 0709 0020400   2 189,3 

98 078 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 0020420 500 2 189,3 

99 078 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группа хозяй-

ственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 

0709 4520000   15 383,9 

100 078 Обеспечение деятельности ведомственных учреждений 0709 4529900   15 383,9 

101 078 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001 15 383,9 

102 078 
Расходы за счет субвенции на реализацию закона края  №4-1089 от 20.12.2007 г "О 

наделении органов местного самоуправления полномочиями по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершен-

нолетних" 

0709 9210254 500 930,4 

102.1 078 Субсидия, связанная с соблюдением требований действующего законодательства 

РФ 

0709 5225107 001 76,9 

102.2 078 Софинансирование. Субсидия, связанная с соблюдением требований действующего 

законодательства РФ 

0709 9225107 001 0,8 

103 078 Социальная политика 1000     9 045,8 

104 078 Социальное обеспечение населения 1003     8 549,4 



 

 

 

 

105 078 Расходы за счет субвенции на реализацию государственных полномочий по обес-

печению питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взи-

мания платы  

1003 9210214   8 549,4 

106 078 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1003 9210214 001 8 549,4 

107 078 Охрана семьи  и детства 1004     496,4 

108 078 Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000   496,4 

109 078 
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государ-

ственных  и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную программу дошкольного образования 

1004 5201000 005 496,4 

110 078 Расходы за счет субвенции на компенсацию части родительской платы за содержа-

ние ребенка в образовательных организациях края, реализующих основную обще-

образовательную программу дошкольного образования за счет средств краевого 

бюджета без учета расходов на доставку 

1004 5206001 005 486,7 

111 078 
Расходы на доставку субвенции на компенсацию части родительской платы за со-

держание ребенка в образовательных организациях края, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования за счет средств крае-

вого бюджета без учета расходов на доставку 

1004 5206002 005 9,7 

112 149 Управление социальной защиты населения администрации Большемуртин-

ского района 

      103 

192,7 

113 149 Социальная политика 1000     ####### 

114 149 Пенсионное обеспечение 1001     795,0 

115 149 Пенсии 1001 4900000   707,3 

116 149 

Доплата к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих 

1001 4910100   707,3 

117 149 Социальные выплаты 1001 4910100 005 707,3 

118 149 Доплата к пенсиям государственных служащих и муниципальных служащих за счет 

переданных полномочий 

1001 4910105 005 87,7 



 

 

 

 

119 149 Социальное обслуживание населения 1002     19 407,8 

120 149 Обеспечение деятельности  подведомственных учреждений 1002 9210261   19 395,4 

121 149 Выполнение функций бюджетными учреждениями 1002 9210261 500 8 678,9 

121.1 149 Субсидия на выполнение муниципального задания 1002 9210261 019 10 716,5 

122 149 Расходы за счет доходов от платных услуг 1002 9210261 810 12,4 

123 149 Социальное обеспечение населения 1003   005 62 530,1 

124 149 Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком "По-

четный донор России" 

1003 5052900   40,4 

125 149 
Субвенция на реализацию Закона края "О наделении органов местного самоуправ-

ления муниципальных районов и городских округов края государственными пол-

номочиями по предоставлению ежегодной денежной выплаты гражданам, награж-

денным знаком "Почетный донор России" 

1003 5052901 005 40,4 

126 

149 Расходы на проведение социально-значимых районных мероприятий в 2010 г. 

1003 5053300 005 146,0 

127 149 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

1003 5054600   9 356,0 

128 149 Социальные выплаты 1003 5054600 005 9 356,0 

129 149 Закон края «О ежемесячном пособии на ребенка» 1003 5053000   6 704,1 

130 149 Ежемесячное пособие на ребенка 1003 5053001 005 6 639,0 

131 149 Доставка и пересылка ежемесячного пособия на ребенка 1003 5053002 005 65,1 

132 149 Закон края «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий» 

1003 5056000 005 1 376,3 

133 149 
Ежемесячная денежная выплата реабилитированным лицам и лицам, признанным 

пострадавшими от политических репрессий 

1003 5056005 005 1 355,6 

134 149 Доставка и пересылка ежемесячной денежной выплаты и денежных компенсаций 

реабилитированным лицам и   лицам, признанным пострадавшими от политических 

репрессий 

1003 5056026 005 20,7 



 

 

 

 

135 149 Закон края «О социальной поддержке населения при оплате жилья и комму-

нальных услуг» 

1003 5056500   23 686,9 

136 149 Предоставление субсидий в качестве помощи для оплаты жилья и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 

1003 5056503 005 16 078,6 

137 149 Обеспечение мер соц.поддержки реабилитированных лиц и лиц,  признанных по-

страдавшими от политических репрессий для оплаты жилья и коммунальных услуг 

за счет средств федерального бюджета  

1003 5055530 005 481,5 

138 149 
Доставка и пересылка субсидий, предоставляемых в качестве помощи для оплаты 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

1003 5056505 005 284,6 

139 149 Предоставление субсидий в качестве помощи для оплаты жилья и коммунальных 

услуг с учетом их доходов 

1003 5056504 005 6 750,0 

140 149 Доставка субсидий, предоставляемых в качестве помощи для оплаты жилья и ком-

мунальных услуг с учетом их доходов 

1003 5056511 005 92,2 

141 149 Закон края «О мерах социальной поддержки ветеранов» 1003 5056600 005 9 492,0 

142 149 Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда края, пенсионерам, родителям и 

вдовам (вдовцам) военнослужащих 

1003 5056610 005 4 226,6 

143 149 Доставка и пересылка ежемесячных денежных выплат предусмотренных ЗК от 

27.12.2005 №17-4381 "О предоставлении мер соцподдержки ветеранов, за исключе-

нием льгот по оплате ЖКУ" 

1003 5056621 005 175,2 

144 149 Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда ветеранам труда и труженикам 

тыла 

1003 5056618 005 5 090,2 



 

 

 

 

145 149 Закон края «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей 

военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов     внут-

ренних дел, государственной противопожарной службы, органов по контролю 

за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и 

органов уголовно-исполнительной системы, других федеральных органов ис-

полнительной власти, в которых законом предусмотрена военная служба, по-

гибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных 

обязанностей) 

1003 5056700   265,4 

146 149 Ежемесячная денежная выплата  1003 5056701 005 260,6 

147 149 Доставка и пересылка ежемесячной денежной выплаты членам семей  военнослу-

жащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, государ-

ственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотиче-

ских средств и психотропных веществ, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, других федеральных органов исполнительной власти, в 

которых законом предусмотрена военная служба, погибших (умерших) при испол-

нении обязанностей военной службы (служебных обязанностей) 

1003 5056702 005 4,8 

148 149 Субвенция на реализацию Закона края "О наделении органов местного само-

управления муниципальных районов и городских округов края государствен-

ными полномочиями по предоставлению денежных выплат на оплату жилой 

площади с отоплением и освещением педагогическим работникам образова-

тельных учреждений в сельской местности" на 2010 год. 

1003 5056800 005 7 275,9 

149 149 Субвенция на предоставление денежных выплат на оплату жилой площади с отоп-

лением и освещением педагогическим работникам образовательных учреждений в 

сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 

1003 5056801 005 7 203,6 

150 149 Доставка и пересылка денежных выплат на оплату жилой площади с отоплением и 

освещением педагогическим работникам образовательных учреждений в сельской 

местности , рабочих поселках (поселках городского типа) 

1003 5056802 005 72,3 



 

 

 

 

151 149 Субвенции на реализацию Закона края "О наделении органов местного само-

управления муниципальных районов и городских округов края государствен-

ными полномочиями по выплате инвалидам компенсации страховых премий 

по договору обязательного страхования гражданской ответственности вла-

дельцев транспортных средств" 

1003 5054500 005 14,9 

151.1 149 Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение лицам организующую при-

емную семью.  

1003 5057001 005 67,4 

152 149 Закон края «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском 

крае» 

1003 5057800 005 1 204,4 

153 149 
Компенсация расходов на приобретение единого социального проездного билета 

или оплате проезда по социальной карте (в том числе временной), единой социаль-

ной карте Красноярского края детей школьного возраста 

1003 5057808 005 11,3 

154 149 Ежегодное пособие на ребенка школьного возраста, в соответствии с Законом 

Красноярского края от 26 октября 2006 года № 20-5293 "О социальной поддержке 

семей, имеющих детей, в Красноярском крае" 

1003 5057805 005 693,1 

155 149 
Ежемесячное пособие семьям, имеющим детей, в которых родители инвалиды, в 

соответствии с Законом Красноярского края от 26 октября 2006 года № 20-5293 "О 

социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае" 

1003 5057806 005 368,2 

156 149 Доставка и пересылка ежемесячной денежной выплаты на проезд детей школьного 

возраста,  ежегодного пособия на ребенка школьного возраста, ежемесячной де-

нежной выплаты семьям, имеющим детей, в которых родители инвалиды, в соот-

ветствии с Законом Красноярского края от 26 октября 2006 года № 20-5293 "О со-

циальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае" 

1003 5057809 005 18,4 

157 149 Субвенция на расходы, связанные с проживанием вне места постоянного житель-

ства, лицам, сопровождающим организационные группы детей до места нахожде-

ния детских оздоровительных лагерей и обратно  

1003 5057810 005 74,8 



 

 

 

 

158 149 

Компенсация стоимости проезда к месту амбулаторного консультирования и об-

следования, стационарного лечения, санаторно- курортного лечения и обратно 

1003 5057811 005 38,6 

158.1 149 Закон края "О дополнительных мерах социальной поддержки беременных 

женщин в Красноярском крае" 

1003 5059800   14,0 

158.2 149 
Компенсация стоимости проезда к месту проведения мед. консультаций, обслед-ия, 

лечения, пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка и об-

ратно 

1003 5059801 005 13,8 

158.3 149 Доставка и пересылка компенсации стоимости проезда 1003 5059802 005 0,2 

159 149 Закон края «О социальной поддержке инвалидов» 1003 5057900   496,0 

159.1 149 
Субвенция на возмещение стоимости затрат краевым государственным и муници-

пальным дошкольным образовательным учреждениям за содержание детей-

инвалидов,  создание специальных условий инвалидам учреждениями начального и 

среднего профессионального образование 

1003 5057904 005 7,8 

160 149 
Ежемесячные денежные выплаты родителям и законным представителям детей-

инвалидов, осуществляющим их воспитание и обучение на дому, и стоимости за-

трат на обучение и воспитание ребенка-инвалида в дошкольном или общеобразова-

тельном учреждении 

1003 5057911 005 462,7 

161 149 
Компенсационные выплаты за приобретенные специальные учебные пособия и ли-

тературу  инвалидам, родителям или законным представителям детей-инвалидов 

1003 5057906 005 4,8 

162 149 Доставка и пересылка компенсационных и ежемесячных денежных выплат инвали-

дам, родителям и законным представителям детей-инвалидов, в  соответствии с За-

коном Красноярского края от 10 декабря 2004 года № 12-2707 "О социальной под-

держке инвалидов" 

1003 5057907 005 5,7 

163 149 
Ежемесячная денежная выплата семьям, состоящим из неработающих инвалидов с 

детства,  имеющим ограничение способности к трудовой деятельности III и II сте-

пени, или I и II группы инвалидности 

1003 5057908 005 12,8 



 

 

 

 

164 149 Расходы на выплату инвалидам денежной компенсации расходов  на оплату проез-

да на междугородном транспорте к месту проведения обследования, медико-

социальной экспертизы, реабилитации 

1003 5057909 005 2,2 

165 149 
Закон края «О выплате социального пособия на погребение и возмещении 

стоимости услуг по погребению» 

1003 5059100   315,1 

166 149 Социальное пособие на погребение 1003 5059101 005 312,0 

167 149 Возмещение специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимо-

сти услуг по погребению 

1003 5059102 013 0,0 

168 149 Доставка и пересылка социального пособия на погребение 1003 5059103 005 3,1 

169 149 Региональные программы 1003 5221700   1 289,5 

170 149 
Предоставление единовременной адресной материальной помощи обратившимся 

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации 

1003 5227101 068 441,0 

171 149 Субвенция на доставку и пересылку адресной материальной помощи 1003  5227104 068 22,4 

172 149 Предоставление единовременной адресной материальной помощи  обратившимся 

одиноким пенсионерам и одиноким супружеским парам пенсионного возраста на 

текущий ремонт жилья 

1003 5227102 068 136,6 

173 149 
Предоставление единовременной адресной материальной помощи отдельным кате-

гориям граждан на ремонт печного отопления и электропроводки 

1003 5227103 068 689,5 

174   Целевые программы муниципальных образований 1003 7950000   480,5 

175 149 Долгосрочная целевая программа "Адресная социальная помощь на 2010-2012 го-

ды" 

1003 7952022 068 382,0 

176 149 
Долгосрочная целевая программа "Дети-инвалиды" на 2010-2012 годы 

1003 7950001 068 98,5 

177 149 Долгосрочная целевая программа «Старшее поколение» на 2011-2013 годы 1003 5226800   305,3 

178 149 Материальная помощь на ремонт жилья одиноко проживающим пенсионерам 

старше 65 лет 

1003 5226805 068 300,0 

179 149 Доставка и пересылка материальной помощи 1003 5226806 068 5,3 



 

 

 

 

180 149 Охрана семьи  и детства 1003     14 046,3 

181 149 Субвенция на реализацию ЗК "Обеспечение компенсационных выплат роди-

телям или опекунам, фактически осуществляющих воспитание детей от 1.5 до 

3 лет на дому 

1003     14 046,3 

182 149 
Долгосрочная целевая программа "Дети" на 2010-2012 годы 

1003 5223700   14 046,3 

183 149 Обеспечение компенсационных выплат родителям (законным представителям), 

фактически осуществляющим воспитание детей от 1,5 до 3 лет на дому, состоящих 

на учете в муниципальных органах управления образованием для определения в 

дошкольные образовательные учреждения без учета расходов на доставку 

1003 5223738 068 13 833,7 

184 149 Расходы на доставку компенсационных выплат родителям (законным представите-

лям), фактически осуществляющим воспитание детей от 1,5 до 3 лет на дому, со-

стоящих на учете в муниципальных органах управления образованием для опреде-

ления в дошкольные образовательные учреждения 

1003 5223739 005 212,6 

185 149 Другие вопросы в области социальной политики 1006 9210200   6 413,5 

186 149 Центральный аппарат 1006 9210202 500 6 413,5 

187 511 
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации 

Большемуртинского района 

      48 057,2 

188 511 Общегосударственные вопросы 0100     1 909,9 

189 511 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов РФ, местных администраций 

0104 0020000   1 909,9 

190 511 Центральный аппарат 0104 0020400   1 909,9 

191 511 Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020460 500 1 909,9 

192 511 Национальная экономика 0400     17 039,0 

193 511 Водное хозяйство 0406     17 039,0 

194 511 Субсидия бюджетам муниципальных образований края, направляемых на осу-

ществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, за счет средств федерального бюджета 

0406 2800300 003 13 333,0 



 

 

 

 

195 511 Субсидия бюджетам муниципальных образований края, направляемых на осу-

ществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности, за счет средств местного бюджета 

0406 9227303 003 33,8 

195.1 511 Разработка документации для постановки на учет бесхозяйных гидротехнических 

сооружений 

0406 5227301 003 336,6 

195.1.1 511 Разработка документации для постановки на учет бесхозяйных гидротехнических 

сооружений. Софинансирование 

0406 9227301 003 3,4 

195.2 511 
Проведение работ по капитальному ремонту гидротехнических сооружений, нахо-

дящихся в муниципальной собственности 

0406 5227303 003 3 332,2 

195.2.1 511 Жилищное хозяйство 0501     209,0 

195.2.2 511 Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 3500300 500 209,0 

195.3 511 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 

0505     15 151,5 

195.4 511 Субсидия на завершение строительства (реконструкции) объектов водоснабжения 0505 5226006 003 13 700,0 

195.5 511 Субсидия на завершение строительства (реконструкции) объектов водоснабжения. 

Софинансирование 

0505 9226006 003 138,4 

195.6 511 Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатацион-

ной надежности объектов коммунальной инфраструктуры 

0505 5226001 003 1 300,0 

196 511 
Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатацион-

ной надежности объектов коммунальной инфраструктуры. Софинансирование. 

0505 9226001 003 13,1 

196.1 511 ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и ком-

фортных условий функционирования объектов муниципальной собственности. 

0702 5225103 001 13 610,0 

196.2 511 
ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и ком-

фортных условий функционирования объектов муниципальной собственности. Со-

финансирование 

0702 9225103 001 137,8 



 

 

 

 

197 711 Муниципальное учреждение здравоохранения "Большемуртинская централь-

ная районная больница" 

      45 355,6 

198 711 Здравоохранение 0900     45 355,6 

199 711 Стационарная медицинская помощь 0901     32 706,6 

200 711 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 4700000   18 922,1 

201 711 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709900 001 16 063,7 

202 711 Расходы за счет доходов от предпринимательской  деятельности и от платных 

услуг 

0901 4709900 810  1 913,2 

203 711 Расходы за счет безвозмездных поступлений по предпринимательской  и иной при-

носящей доход деятельности 

0901 4709900  811 945,2 

203.1 711 
Средства по программе модернизации здравоохранения 

0901 4709901 811 3 494,5 

204 711 Расходы за счет субвенции на реализацию Закона края от 20.12.2005г №17-4269 "О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов края государственными полномочиями по обеспечению детей первого и 

второго года жизни специальными молочными продуктами детского питания" 

0901 5058300 001 679,5 

205 711 
Расходы за счет субвенции, направляемые на реализацию закона края от 25.01.2007 

года № 21-5725 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов края государственными полномочиями по организа-

ции круглосуточного  приема, содержания, выхаживания и воспитания детей в воз-

расте до 4-х лет в учреждениях здравоохранения. 

0901 5118200 001 165,5 

205.1 711 
ДЦП "Укрепление МТБ муниципальных учреждений здравоохранения Краснояр-

ского края на 2009-2011 годы". Субсидия на проведение капитального ремонта по-

мещений муниципальных учреждений здравоохранения 

0901 5223004 001 8 450,0 

205.2 711 
ДЦП "Укрепление МТБ муниципальных учреждений здравоохранения Краснояр-

ского края на 2009-2011 годы". Субсидия на проведение капитального ремонта по-

мещений муниципальных учреждений здравоохранения. Софинансирование 

0901 9223004 001 845,0 



 

 

 

 

205.3 711 

Расходы на укрепление материально-технической базы медицинских учреждений 

0901 0960100 811 150,0 

206 711 Амбулаторная помощь 0902     4 568,3 

207 711 Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 0902 4700000 000 315,0 

208 711 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4719900   105,0 

209 711 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4719900 001 105,0 

210 711 Фельдшерско-акушерские пункты 0902 4780000   210,0 

211 711 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4789900   210,0 

212 711 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 4789900 001 210,0 

213 711 
Денежные выплаты медицинскому персоналу ФАП, врачам, фельдшерам и меди-

цинским сестрам скорой медицинской помощи за счет средств федерального бюд-

жета 

0902 5201801   1 597,0 

214 711 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0902 5201801 001 1 597,0 

215 711 
Обеспечение расходных обязательств по денежным выплатам медицинскому пер-

соналу ФАП, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи, за счет средств краевого бюджета 

0902 5205100 001 100,1 

215.1 711 
ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и ком-

фортных условий функционирования объектов муниципальной собственности. 

0902 5225103 001 2 530,6 

215.2 711 
ДЦП "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления 

в Красноярском крае" на 2011-2013 годы. Субсидия на создание безопасных и ком-

фортных условий функционирования объектов муниципальной собственности. Со-

финансирование 

0902 9225103 001 25,6 

216 711 Скорая медицинская помощь 0904     6 260,6 

217 711 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0904 4779900 001 5 358,9 



 

 

 

 

217.1 711 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

0904 5201501 001 1,7 

218 711 
Денежные выплаты медицинскому персоналу ФАП, врачам, фельдшерам и меди-

цинским сестрам скорой медицинской помощи за счет средств федерального бюд-

жета 

0904 5201801 001 846,9 

219 711 Выполнение функций бюджетными учреждениями 0904 5201801 001 846,9 

220 711 
Обеспечение расходных обязательств по денежным выплатам медицинскому пер-

соналу ФАП, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи, за счет средств краевого бюджета 

0904 5205100 001 53,1 

221 711 Другие вопросы в области здравоохранения 0909     1 820,1 

222 711 Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований края на органи-

зацию  проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 

0909 5205500 013 440,0 

222.1 711 
Расходы за счет средств местного бюджета на организацию  проведение акарицид-

ных обработок мест массового отдыха населения. Софинансирование 

0909 9225500 013 52,8 

222.2 711 Субсидия, связанная с соблюдением требований действующего законодательства 

РФ 

0909 5225107 001 1 314,2 

222.3 711 Софинансирование. Субсидия, связанная с соблюдением требований действующего 

законодательства РФ 

0909 9225107 001 13,1 

223 090 
Финансовое управление администрации Большемуртинского района 

      55 805,6 

224 090 Общегосударственные вопросы 0100     6 343,7 

225 090 
Обеспечение деятельности финансовых  налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 0020000   6 343,7 

226 090 Центральный аппарат 0106 0020440 500 6 343,7 

227 090 Межбюджетные трансферты 1400     49 461,9 



 

 

 

 

228 090 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1401     27 106,3 

229 090 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки за счет средств краевого бюджета 

1401 5160103 008 10 080,1 

230 090 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 

1401 5160102 008 17 026,2 

231 090 Иные дотации       22 355,6 

232 090 Межбюджетные трансферты по обеспечению сбалансированности бюджетов муни-

ципальных образований 

1402 5170200 007 6 421,7 

233 090 
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с 

Федеральным законом от 28.03.1998 года №53-ФЗ "О воинской обязанности  и во-

енной службе" 

0203 0013600 009 715,4 

234 090 ДЦП реализации молодежной политики в Большемуртинском районе "Общее дело" 

на 2010-2012гг 

0707 7950015 500 116,0 

235 090 

Расходы за счет субвенции на выполнение государственных полномочий по созда-

нию и обеспечению деятельности административных комиссий 

0113 5210271 500 32,1 

236 090 Реализация решений, связанных с установлением  предельных индексов изменения 

размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения 

размера платы граждан за коммунальные услуги 

0501 5210326 006 0,0 

237 090 Капитальный ремонт и реконструкция зданий муниципальных учреждений культу-

ры 

0801 5210327 001 960,0 

238 090 ДЦП "Обеспечение пожарной безопасности" Приобретение и установка противо-

пожарного оборудования 

0314 5210303 500 1 500,0 



 

 

 

 

239 090 ДЦП "Обеспечение пожарной безопасности" Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности 

0314 5210302 500 1 045,5 

240 090 Грант "Жители за чистоту и благоустройство" 0503 5210179 500 731,5 

241 090 
Субсидия на развитие и модернизацию улично-дорожной сети 

0503 5225104 500 6 000,0 

242 090 
Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение 

размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного само-

управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц заме-

щающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 

1403 8750000 010 533,6 

243 090 
Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 апреля 2011 года  на 6,5 процента 

1403 8760000 010 43,3 

244 090 ДЦП "От массовости к мастерству" на 2011-2013 годы. Субсидия на государствен-

ную поддержку действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту 

жительства граждан  

0801 5226701 500 1 000,0 

245 090 Субсидия, связанная с соблюдением требований действующего законодательства 

РФ 

1403 5225107 010 2 454,8 

246 090 Разработка документации для постановки на учет бесхозяйных гидротехнических 

сооружений 

0408 5227301 010 290,8 

247 090 
Выплаты обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сфе-

ры не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Краснояр-

ском крае 

1403 5201501 010 426,6 

243 090 Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы с 1 октября 2011 года  на 6,5 процента 

1403 8670000 010 84,3 

  

  Всего расходов       

561 

854,1 

 

 

 

 



 

 

 

 

             Приложение №  5  к решению 

    

Большемуртинского районного Совета  

депутатов 

                             "06" декабря  2011 г. № 13-96 

      

                                                 Приложение № 11 

    

Большемуртинского районного Совета  

депутатов 

    Совета депутатов от 21.12.2010  года  № 6-44 

      

Субвенции на осуществление гос. полномочий по первичному воинскому учету на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты.  

      

№п/п 

Наименование му-

ниц. Коэффициент 2011г 2012г 2013г 

  образования 

рабоч. вре-

мени       

1. Айтатская с/а 0,25 47,7 47,9 47,9 

2. Бартатская с/а 0,3 57,2 57,4 57,4 

3. В-Казанская с/а 0,25 47,7 47,9 47,9 

4. Еловская с/а 0,15 28,6 28,7 28,7 

5. Ентаульская с/а 0,25 47,7 47,9 47,9 

6. Межовская с/а 1 190,8 191,2 191,2 

7. Российская с/а 0,25 47,7 47,9 47,9 

8. Раздоленская с/а 0,3 57,2 57,4 57,4 

9. Таловская с/а 0,3 57,2 57,4 57,4 

10. Юксеевская с/а 0,3 57,2 57,4 57,4 

11. Предивинская п/а 0,4 76,4 76,6 76,6 

  Итого: 3,75 715,4 717,7 717,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                      Приложение № 6 

                                                            к решению районного Совета депутатов  

                           №  13-96  от «06» декабря 2011г. 

                                                                                          

                                             Приложение № 20  

                                            к  Решению Большемуртинского районного  

 Совета депутатов от 21.12.2010  года  № 6-44 

СУБСИДИЯ НА РЕГИОНАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ И ВЫПЛАТЫ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ 

УРОВЕНЬ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ НЕ НИЖЕ 

МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ (минимального размера оплаты труда) 

 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Сумма (тыс. 

руб.) 

1 Управление культуры и кино 938,4 

2 Управление образования 716,3 

3 ЦРБ 1,7 

4 Айтатская сельская администрация 107,7 

5 В-Казанская  сельская администрация 33,8 

6 Еловская сельская администрация 5,7 



 

 

 

 

7 Ентаульская сельская администрация 74,0 

8 Межовская сельская администрация 59,1 

9 Российская сельская администрация 49,2 

10 Юксеевская сельская администрация 83,8 

11 Предивинская поселковая администрация 13,3 

 Итого: 2083,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                           Приложение №7 

                                                                                      к решению районного Совета депутатов  

                                № 13-96  от «06» декабря 2011г. 

 

                                             Приложение № 21 

                                            к  Решению Большемуртинского районного  

 Совета депутатов от 21.12.2010  года  № 6-44 

Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение оплаты труда ра-

ботников бюджетной сферы, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного са-

моуправления и муниципальных служащих с 1 октября 2011 года на 6,5 процента в 2011 г. 

№ 

п/п 

Наименование учреждения Сумма (тыс. 

руб.) 

1 Управление культуры и кино 281,7 

2 Управление образования 498,0 

3 ЦРБ 79,2 

4 Финансовое управление  13,9 

5 Администрация района 58,4 

6 Айтатская сельская администрация 11,9 

7 Бартатская сельская администрация 4,6 



 

 

 

 

8 В-Казанская  сельская администрация 2,5 

9 Еловская сельская администрация 2,4 

10 Ентаульская сельская администрация 7,1 

11 Межовская сельская администрация 13,1 

12 Российская сельская администрация 13,0 

13 Раздольненская сельская администрация 2,3 

14 Таловская сельская администрация 2,4 

15 Юксеевская сельская администрация 15,4 

16 Б- Муртинская поселковая администрация 6,2 

17 Предивинская поселковая администрация 3,4 

 Итого: 1015,5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


